
Projekt

z dnia  13 września 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR IX/80/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 75 ust. 2 pkt. 3 i 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, z późn. zmn.) uchwala się co następuje :

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Fundacji „Dzika Nadzieja” z siedzibą Jedlina Zdrój
ul. Noworudzka 12, dotyczący założenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt w miejscowości 
Zagórze śląskie działka nr 97/2 obręb Zagórze Śląskie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 7DF86DD5-34CC-4EEE-819A-4135525258F0. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Fundacja „Dzika Nadzieja” z siedzibą Zagórze Śląskie ul. Noworudzka 12 zwróciła się
o zaopiniowanie zasadności założenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt
w miejscowości Zagórze Śląskie. Teren planowanego ośrodka stanowi część działki nr 97/2 obręb Zagórze
Śląskie stanowiących dzierżawę od Gminy Walim.

Utworzenie tego typu ośrodka jest zasadne z uwagi to, że gmina Walim leży na obszarze rolno – leśnym,
gdzie bytuje dużo dzikiej zwierzyny. Wiele zwierząt dziko żyjących ulega wypadkom, zagrażającym ich
życiu. W tej sytuacji niezbędne jest udzielenie stosownej pomocy weterynaryjnej. Pracownicy ośrodka
zapewnią opiekę zwierzętom rannym, chorym lub osieroconym. Utworzenie i prowadzenie ośrodka
rehabilitacji zwierząt wymaga uzyskania zezwolenia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.
Zezwolenie takie wydawane jest na wniosek, który zawiera między innymi opinię rady gminy. Ośrodek
rehabilitacji zwierząt, w myśl art. 5 pkt 13 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.
z 2018 r. poz. 1614, z późn. zmn.) to miejsce, w którym jest prowadzone leczenie i rehabilitacja zwierząt
dziko występujących, wymagających okresowej opieki człowieka w celu przywrócenia ich do środowiska
przyrodniczego. Zwierzęta objęte leczeniem i rehabilitacją w ośrodku nie mogą być sprzedawane.

Sporządziła

Adriana Zygadło

Id: 7DF86DD5-34CC-4EEE-819A-4135525258F0. Projekt Strona 1




